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Vážení spoluobčané, měsíc duben uběhl a já 
jsem rád, že se s Vámi mohu podělit o své 
prožitky opět na stránkách našeho Dubského 
zpravodaje. 

Hned v úvodu bych velice rád informoval   
o stavu účtu Fondu rozvoje bydlení, ze kterého 
jsou poskytovány půjčky na zvelebování 
bydlení občanů našeho města. Půjčky jsou 
poskytovány průběžně, na každém jednání 
zast

   

vatele. Po delších jednáních však definitivní 
závěr zní, že do konce desetileté lhůty již 
nezbývá tak dlouhá doba, a tudíž výjimku 
nebudou poskytovat. Ještě „lepší“ bylo 
vyjádření, že pokud ho TJ Rudolfova huť 
nechce, ať ho vrátí státu a ten ho prodá, 
například v dražbě. To je samozřejmě pro 
portovce absolutní nesmysl. Závěr je ten, že 

schváleno založení příspěvkové organizace 
města, která bude Základní uměleckou školu 
Dubí provozovat. Tím jsme již splnili všechny 
povinné náležitosti a nyní je třeba celý proces 
dotáhnout do konce tak, aby 1. září letošního 
roku byla škola provozována pod naším 
městem. V průběhu minulého měsíce jsme také 
navázali spolupráci s Hudební a uměleckou 
školou v Dippoldiswalde. Proběhla již dvě 
jednupitelstva jsou průměrně projednávány tři 

žádosti; zůstatek na účtu pro poskytování 
půjček je Kč 2 440 000,00. Také připomínám, 
že půjčky jsou úročeny velice výhodnou sazbou 
3% p.a. Pokud máte zájem o podrobnější 
informace, najdete je na webových stránkách 
Města Dubí, nebo je můžete získat 
v informačním středisku Městského úřadu 
Dubí. Zde si také můžete vyzvednout příslušný 
formulář žádosti o půjčku. 

V následující informaci musím bohužel 
konstatovat, že ne vše, co si přejeme a co je 
našim cílem, se podaří dovést do úspěšného 
konce. O to více mne mrzí, že jedním 
z takovýchto případů se stává projekt převodu 
areálu TJ Rudolfova huť Dubí do vlastnictví 
města. Je to přesně rok, kdy Zastupitelstvo 
města Dubí, a to ve snaze pomoci sportu 
v našem městě, schválilo tento převod. 
Zastupitelstvo uvolnilo pro získání sportovního 
areálu od tělovýchovné jednoty částku   
9 milionů korun a město bylo i připraveno 
zahájit investice do nutných rekonstrukčních 
prací. Po předběžných jednáních 
s Ministerstvem financí ČR nám byly 
poskytnuty informace, že by s převodem neměl 
být velký problém. Realita je však dnes jiná. 
Jistě se tážete, co do toho má mluvit 
ministerstvo financí, co má společného 
s majetkem TJ Rudolfova huť? Musím říci, že 
mnoho. TJ Rudolfova huť dostala sportovní 
areál bezúplatným převodem od státu v prosinci 
roku 2002. Stát si však stanovil podmínku, že 
deset let nesmí být s tímto majetkem nijak 
nakládáno, nesmí být zastaven a nesmí být 
jakýmkoliv způsobem převeden na jiného 
vlastníka. A to se stalo kamenem úrazu. První 
informace ministerstva, které jako jediné   
o povolení převodu může rozhodnout, byly, že 
by to neměl být s převodem problém, protože 
nabyvatelem je obec a areál chce dále rozvíjet   
a provozovat jako sportoviště pro své 
oby

           

ktu a vznikne zde zařízení, které bude 
sloužit pro kroužkovou a spolkovou činnost 
v této části města. Reagujeme tak na požadavky 
místních sdružení, zejména mládežnických, 
která mají problémy s prostory pro svoji 
činnost. Také zde bude klubovna, kde budou 
moci svá setkání uskutečňovat i další sdružení, 
například Klub žen, který je v Bystřici velice 
aktivní. Uděláme vše proto, aby zařízení začalo 
sloužit od nového školního roku. 

Dále mám zajímavou informaci o jednání 
s Ministerstvem životního prostředí ČR    
a firmou Geomet Praha o provádění 
průzkumných prací v ložiskovém území 
Cínovec. Měl by zde být proveden v příštích 
letech geologický průzkum s cílem vyhodnotit 
výnosnost ložiska, hlavně lithiových rud. 
Průzkum bude probíhat v prostoru svahu jižně 
od hotelu 

       

        

Pomezí na ploše cca 2km². Pokud by 
se ukázala těžba výhodnou, a to podle 
informací úředníků ministerstva by byla 
plánována se zahájením v průběhu dalších cca 
deseti let a probíhala by štolami z úpatí hor, 
nikoliv šachtou z Cínovce, jak tomu bylo 
v minulosti. Ale jaké budou konkrétní 
výsledky, dnes ještě nikdo neví, a proto 
jakékoliv závěry by byly předčasné a 
spekulativní. 

Dubský zpravodaj jsme na začátku 
volebního období nastavili jako nepolitický 
měsíčník, který by měl sloužit občanům města 
k informování o dění ve městě, a proto jsem 
váhal, zda následující vyjádření zde uvádět. 
Informace, které byly uvedeny v posledních 

rozhoduje výhradně Zastupitelstvo města Dubí 
a nikoliv pouze starosta města. Je pravdou, že 
stát hlavně prostřednictvím Pozemkového 
fondu ČR vydal restituentům či prodal 
zemědělcům a soukromým osobám drtivou 
většinu pozemků v katastru našeho města. 
Vydávání pozemků Pozemkovým fondem ČR 
obcím je vázáno na tvorbu a existenci 
územního plánu na daném území. Obci mohou 
být vydávány pozemky pouze na zastavitelném 
území obce a to se také dělo. Bohužel minulá 
zastupitelstva včas nerozšířila zastavitelné 
území města, a proto mohl stát zmíněné 
pozemky prodávat. V našem volebním období 
jsme na prvním řádném zasedání v prosinci 
2006 schválili návrh na změnu Územního plánu 
města Dubí. Zhotovení územního plánu je 
dlouhodobá záležitost a nový územní plán 
platný od října 2008, který zahrnuje      
i zmiňované pozemky pod Husovým vrchem 
jako nezastavitelné území, nám nedovoloval   
o tyto pozemky požádat. Navíc pozemky byly 
správně podle zákona prodány státem před 
platností našeho územního plánu a ten by stejně 
neměl na toto žádný vliv. Z mého vysvětlení je 
zřejmé, že pisatel tohoto článku nemá správné 
informace, které určitě nejsou podstatou sdělení 
a jeho zájmem je pouze rozšiřovat pomluvy  
a lži. Zkrátka je před volbami a každé ublížení 
je dobré. A v tomto plátku mně připadá, že se 
píšou věci podle toho, kdo zaplatí a ne podle 
pravdivosti obsahu. To se již mnohokrát 
potvrdilo. Dále jsem zde označován za jakéhosi 
„karieristu“, který usiluje o odstranění pana 
senátora Kubery a rád by ho nahradil. 
Ubezpečuji všechny, že neusiluji o vrcholovou 
politiku, protože kdyby to tak bylo, zcela jistě 
bych se ucházel o pozici na kandidátní listině 
ve volbách do poslanecké sněmovny, které 
budou nyní. Z teplické oblasti je zde za ODS 
pan Petr Procházka z Bíliny a pan Martin 
Dlouhý z Dubí. Takže zase lež a snaha cosi 
„rozšťourat“. A tak je to zde v těchto článcích 
se vším. Věřím, že rozumní lidé si udělají sami 
obrázek o serióznosti tohoto média, a pokud má 
kdokoliv zájem o informace, jsem s ostatními 
zastupiteli připraven odpovědět na jakékoliv 
otáz

s
jsme na mrtvém bodě a zatím neznáme recept, 
jak tomuto areálu pomoci.  

Jako úspěšný zatím mohu hodnotit záměr 
převodu Základní umělecké školy Dubí pod 
Město Dubí od Ústeckého kraje. Obě strany již 
schválily smlouvy o převodu a na posledním 
jednání Zastupitelstva města Dubí bylo 

dvou vydáních Krajského expresu, se však 
netýkají jen mé osoby, i když jsem tam byl 
velice důsledně jmenován, ale celého 
Zastupitelstva města Dubí. Celého zastupi-
telstva proto, že se zde hovoří o majetku,          
o pozemcích a celé to souvisí s Územním 
plánem města Dubí. To jsou věci, o kterých 

      

  

    

Vážení spoluobča
vše a přeji všem hodně krásných jarních dnů      
a životní pohodu. Také bych rád vyzval 
všechny voliče, ať volíte jakékoliv politické 
uskupení, abyste využili svého volebního 
práva, přišli k volbám a volili. Bez přítomnosti 
občanů ve volbách se nedá nic rozhodnout. 
Ještě jednou přeji všem vše nejlepší a těším se 
v měsíci červnu zase na shledanou.  

ání a paní ředitelka Philine Gläser byla již 
v naší škole na návštěvě a bylo dohodnuto, že 
prvním společným projektem nově navázaného 
partnerství bude oslava 50. výročí existence 
Základní umělecké školy Dubí. Této oslavy se 
zúčastní také žáci a učitelé z partnerské školy 
z Arnstadtu, našeho partnerského města. Tento 
typ spolupráce považuji za velice prospěšný, 
protože vzájemná výměna zkušeností je 
důležitá a oboustranně výhodná. 

Dále jsem rád, že mám pro obyvatele 
městské části Bystřice dobrou zprávu. Byl 
ukončen pronájem bývalých dílen Základní 
školy Dubí 2 na křižovatce Tovární a Dlouhé 
ulice. Zastupitelstvo města Dubí rozhodlo        o 
investici ve výši 1,5 milionu korun do tohoto 
obje

ky. Ubezpečuji všechny, že nejsem na 
radnici proto, abych podváděl či kradl. Ale 
pomluva je silná zbraň a budeme se muset ještě 
do voleb na ledacos připravit. Opakuji však, že 
před volbami jsem připraven i se svými kolegy, 
bez ohledu na politické uskupení, před 
kohokoliv předstoupit a skládat účty s tím, že 
celé volební období bylo vedeno snahou vést 
město otevřenou politikou a hospodařit zde tak, 
jak ukládá zákon. 

né, to je pro toto vydání 

Slovo starosty 



 Ing. Petr Pípal - starosta 
 

Při hlídkové 
službě v nočních 
hodinách spatřili 

strážníci u herny v ulici Mírová zaparkované vozidlo  v místě, kde je 
zakázáno zastavení. Když hlídka městské policie přijížděla k vozidlu, aby 
s řidičem vyřešila přestupek, přišla k zaparkovanému vozidlu dívka 
z herny. Strážníci provedli kontrolu totožnosti dívky i řidiče vozidla        a 
zjistili, že  po dívce vyhlásila Policie ČR pátrání. Dívka byla zadržena   a 
předána Policii ČR a řidič vozidla dostal pokutu za dopravní přestupek.   

Na služebnu městské policie bylo telefonicky oznámeno, že 
v knihovně došlo k napadení knihovnice. Strážníci na místě zjistili, že do 
knihovny přišel muž vrátit vypůjčené knihy a byl knihovnicí upozorněn 
na to, že bude platit poplatek za pozdní vrácení knih. Muž se s tím 
nem

zjistili, že se jedná o jim známého muže, který již více skou 
staurac
est
nik

domovního odpadu. Strážníci se na tento problém zaměřili. Operátor 
a p

h
m
é
lo
ku

oznámil, že jeho kamarád byl na Cín
ie
án
, p
a, odvezla 
j

na
, p

že o
, j

ínil  smířit a knihovnici hrubě verbálně napadl. Když na místo 
dorazila hlídka městské policie, muž již v knihovně nebyl. Strážníci 

krát byl měst
policií řešen, tak si pro něj došli do nedaleké re
předveden na služebnu.  Případem se bude zabývat př

V ulici Mírová u tzv. Barborky začala vz

e, odkud byl 
upková komise.  
at černá sládka 

kamerového systému nahlašoval strážníkům všechn odezřela vozidla, 
odinách operátor 
ovním odpadem, 

která by mohla odpad na místo přivážet. V odpoledních 
nahlásil hlídce městské policie dodávku naloženou do
která směřovala po ulici Mírová. Když hlídka městsk
dorazila, tak z vozidla právě osádka skládala odpad na 
tři muže z Dubí. Ti jsou podezřelí ze spáchání přestup
pořádku, za který jim hrozí vysoká pokuta.  

Občan z Dubí 

 policie na místo 
uku. Jednalo se o 
 proti veřejnému 

ovci v prodejním 
, která zjistila, že 
ku. Po příjezdu 
rotože upadal do 

 která ho 

stánku přepaden. Na místo vyjela hlídka městské polic
byl přepaden prodejce vietnamské národnosti ze st
hlídky na místo byla prodejci poskytnuta první pomoc
bezvědomí a na místo byla  přivolána záchranná služb
do nemocnice. Bližší informace k případu kvůli probíha

Občan z Dubí oznámil, že v ulici Krušnohorská 
důchodců. Na místo byla přivolána záchranná služba
důchodců.  

Jeden ze strážníků v době svého volna oznámil, 

ícímu vyšetřování nemohou být zveřejněny.  
 zastávce autobusu leží na zemi muž. Strážníci na místě

z
 zjistili, že se jedná o jim známého muže z domova 

brotože muž byl ve značně podnapilém stavu a podchla

 spatřil mladíky, kteří rozházeli obsah odpadkového k
který způsobili, uklidili a dostali pokutu za porušení veře
 

ený. Muž yl po ošetření předán personálu domova 

še po silnici a z místa utekli. Hlídka městské policie 
ného pořádku.            Tomáš Pykal, velitel MP Dubí mladíky dostihla a předala rodičům. Mladíci nepořádek

URM na své schůzi dne 23. 3. 2010 mj. projednala: 
Usnesení č. 12U 84/53/2010:U RM po projednání 
souhlasí s výše uvedeným pronájmem půdních 
prostor (Jedná se o půdní prostory v budově MŠ 
Mstišov, Školní 39, Dubí – Mstišov – pozn. red.) za 
účelem instalace a provozování zařízení zajišťujících 
poskytování služeb elekt. komunikací za cenu Kč 
30 000,00 za rok. 
UUsnesení č. 1285/53/2010:U RM po projednání se 
vyjadřuje k žádosti takto: jako vlastník pozemku p. 
č. 412 k. ú. Dubí u Teplic nesouhlasí s umístěním 
nového sloupu na p. p. č. 412 v k. ú. Dubí u Teplic, a 
to z bezpečnostních důvodů. V této části místní 
komunikace Údolí je obousměrný provoz.
komunikace neodpovídá příslušným normám, 
proto umístěním nového sloupu jako pevné pře
dojde ke zhoršení bezpečnosti provozu na pozemní 
komunikaci. 
UUsnesení č. 1286/53/2010:

 Šíře 
         a 
kážky 

U RM po pr
1/ bere na vědomí předloženou zprávu o 
interního auditu vykázaných výkonů za m
2010; 2/ ukládá technickému odboru zpracova
systém optimalizace nákladů a kontroly

ojednání:       
provedení 
ěsíc leden 

t 
 

fakturovaných výkonů do plánu zimní údržby na     
r. 2010 – 2011. 
UUsnesení č. 1288/53/2010:U RM po projednání bere 
na vědomí informaci o prázdninovém programu 
MKZ tak, jak byla předložena.(Bude zveřejněn 
v červnovém čísle DZ – pozn. red.) 
UUsnesení č. 1289/53/2010:U RM po projednání bere 
na vědomí první verzi programu Dubských slavností 

2010 vč. předběžného rozpočtu. (Program bude 
zveřejněn v konečné verzi rovněž v DZ – pozn. red.) 
UUsnesení č. 1290/53/2010:U RM po projednání 
uděluje výjimku z Vyhlášky města Dubí o stavební 
uzávěře pro výstavbu prodejního skladu podlahovin, 
a to v areálu Restaurace Bernard, Ruská 93, Dubí, 
dle předložené žádosti. 
UUsnesení č. 1291/53/2010:U RM po projednání 
schvaluje: 1/ výši zlepšeného výsledku hospodaření 
za rok 2009; 2/ návrh na rozdělení zlepšeného 

3 – Mstišov; ZŠ Dubí 1; ZŠ Dubí 2; Školní jídelna 
Dubí 1. 
Usnesení č. 1292/53/2010:

výsledku hospodaření za rok 2009 do rezervního 
fondu a fondu odměn u těchto příspěvkových 
organizací: MŠ Dubánek, Dubí 1; MŠ Cibuláček, 
Dubí 1; MŠ U Křemílka, Dubí 2; MŠ Mstišov, Dubí 

U U

na vědomí zápis ze školské komise ze dne 22. 2. 
2010. 

 RM po projednání bere 

UUsnesení č. 1293/53/2010:U RM po 
poskytnutím boční stěny bu

projednání 
nesouhlasí s dovy MKZ 
k provedení výtvarného díla. (Důvodem nesouhlasu 
je skutečnost, že se počítá s výstavbou nové 
tělocvičny, která bude propojena s budovou MKZ – 
pozn. red.) 
UUsnesení č. 1294/53/2010:U RM po projednání 
souhlasí s užitím znaku Města Dubí na webových 
stránkách HUwww.pozorka.czUH. 
UUsnesení č. 1295/53/2010:U RM po projednání 
schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Setkání 
rodáků“ do Programu na podporu příhraniční 
spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným 
státem Sasko 2007 – 2013 – Fond malých projektů – 
Euroregion Elbe/Labe. 
UUsnesení č. 1296/53/2010:U RM po projednání 
schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Sportovní 

 Sasko 2007 – 2013 – Fond 

hry města Dubí“ do Programu na podporu 
příhraniční spolupráce mezi Českou republikou a 
Svobodným státem
malých projektů –Euroregion Elbe/Labe. 
UUsnesení č. 1297/53/2010:U RM po projednání 
schvaluje podání žádosti na akci „Ježíšek nebo 
Weinachtsmann? – Vlastivědné putování tradicemi 
česko-německého pohraničí“ do Programu na 

Usnesení č. 

podporu příhraniční spolupráce mezi Českou 
republikou a Svobodným státem Sasko 2007 – 2013 
– Fond malých projektů – Euroregion Elbe/Labe. 
U 1298/53/2010:U RM po projednání 
souhlasí s prodejem movitého majetku užívaného 
SŠS Perspektiva, s. r. o. za cenu Kč 8 230,00 
stanovenou znaleckým posudkem za předpokladu, že 
tento prodej bude realizován současně s prodejem 
nemovitostí, v nichž se movitý majetek nachází. 

í č. 1299/53/2010:UUsnesen U RM po projednání 
je výběr zhotovitele akce „Výměna oken a 

dveří budovy KaSS v Dubí 3, Sadová 192“, a to 
firmu EURO Jordán, s. r. o., Masarykova 84, 

rvním náhradníkem je firma METALL 
 s. r. o., Na Vrátku 1245, Most; a druhým 
m je  firma HAKIM, s. r. o., Čapkova 
. 
č. 1300/53/2010:

schvalu

Teplice. P
QUATRO,
náhradníke
853, Bílina
UUsnesení U RM po projednání 
schvaluje zhotovitele akce „Opravy výtluk na 
místních komunikacích ve městě Dubí v roce 2010“, 
a to firmu Marius Pedersen, a. s., Úprkova 1, 
Teplice. 
UUsnesení č. 1301/53/2010:U RM po projednání 
souhlasí s uzavřením „Smlouvy o dílo REKO silnice 
III/01319 část II úpravy chodníků ve Mstišově.“  

                                                        (šl) 
 

Květen  2010                                           Hwww.mesto-dubi.czH                                   strana 3 

Střední 154, 417 03 Dubí
 417 571 637, Tel.: 417 571 200Telefon + Fax:
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Odbor vnitřních věcí Městského úřadu  D u

m – květen 2010 
 b í 

Informace k volbá
V á ž e n í   v o l i č i , 

00 hodin do 22.00 hodin 

o PS Parlamentu České republiky. 

 
a občanství ČR prokáže ve volební místnosti platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo 

čanství ČR, nebude mu hlasování umožněno. Ze závažných, zejména zdravotních 
u okrskovou volební komisi o možnost hlasování v rámci volebního okrsku mimo volební místnost. 

 
ého průkazu požádá volič městský úřad - písemnou žádostí opatřenou ověřeným podpisem voliče             do 21. 

dne 28. května 2010 od 14.
a     29. května 2010 od   8.00 hodin do 14.00 hodin 

se uskuteční volby d

V Dubí zůstávají volební okrsky a sídla všech volebních místností nezměněna. Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku
nejméně 18 let. Volič svou totožnost 
služebním pasem České republiky. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní ob
důvodů, mohou voliči požádat městský úřad a v den voleb příslušno
V tomto případě příslušná okrsková volební komise navštíví voliče s přenosnou volební schránkou. Volič, který se nebude v době voleb do PS PČR zdržovat ve 
volebním okrsku v místě svého trvalého pobytu, avšak na území České republiky, může hlasovat na voličský průkaz, který opravňuje k hlasování ve dnech voleb do
PS PČR v jakémkoli volebním okrsku. O vydání voličsk
5. 2010 nebo osobně nejpozději do 26. 5. 2010 do 16.00 hodin. 

Přehled o okrscích a volebních místnostech 
0BUOkrsek č. l – volební místnost: Městské kulturní zařízení  Dubí, Školní náměstí 
Pro voliče bydlící v: Dubí část Cínovec, ul. Ruská od č. or. l45- 203, l34-196, ul. Lázeňská, Myslbekova, Křižíkova, Mánesova, Barvář, Na Konečné, Vančurova       a 
Bezručova, ul. Kar. Světlé od č. or. 1,2 - 22 

1BUOkrsek č. 2 – volební místnost: Městské kulturní zařízení  Dubí, Školní náměstí 
Pro voliče bydlící v 143, ul. Pohraničn
Koněvova, ul. Dubsk

2BUOkrsek í , Továr

: ul. Ruská od č.or.96-128, 73-
á od č. or. 2 – 4a, l-13 

í stráže, Krušnohorská, U Hřiště, Černigovského, Důl Bedřich, sídl. Družba,      

 č. 3 – volební místnost:  Český porcelán a.s.  Dub ní ul. 
č. or. 63-71, 92-94a, ul. Tovární od č. or. 2-66, 1-15, ul. ZahradníPro voliče bydlící v: ul. M lí, Na Výsluní, ul. Ruská od  od č. or. l-89, 2-58,                  

ul. Lidick

UOkrsek č. 4 – volebn ěhánky, Dlouhá ul.

stišovská, Údo
á od č. or. 9-33, l2-30, 40-48 

í místnost: ZŠ Dubí  - B  
Pro voli ovo návr
Dlouhá od č. or. 1-41, 2-44, ul. Zelená, Ležáky, Sportovní, Husova , R  1-7, ul. Zahradní od č. 
or. 60-94, 91

UO  č. 5 – volební místnost: ZŠ Dubí – Bystřice, Tovární ul.

če bydlící v: ul. K. H .Máchy, Nerudův sad, Smetan ší, Lesní, Pod návrším, Komenského náměstí, Pod Hájem, ul. Dubská od č .or. 15-45, 4-12,        ul. 
okosovského, Lípová, Polní, Švermova, ul. Lidická od č. or. 32-38, 2-10,

-113, ul. B. Němcové od č. or. 25-31, 8-20 

krsek  
Pr če bydlící v: ul. Horská, Žižkova, Palackého, Nerudova,Wolo voli kerova, Drahůnská, Příčná, Luční, 5. května, Sv. Čecha, Dukelská, Topolová, Slepá, Dvořákova, 
Smetanova, Komenského, Družstevní, Bystřická, Severní, U Vlečky, ul. Tovární od č. or. 68-92, 19-71, ul. B. Němcové od č. or. 2-6, 7-23 

Okrsek č. 6 – volební místnost: SŠ sociální PERSPEKTIVA  Dubí – Pozorka, Mírová  ul.U  
Pro voliče bydlící v: ul. Střední, Borovského, Tichá, Sadová, Mírová, Krátká, Kolonie, Novosedlická, Bílinská, Tyršova, J. Hory, K.Čapka, Úzká, ul. Ruská od         č. 
or. 2-88, 1-61 

3BOkrsek č. 7 – volební místnost: Hasičská zbrojnice Dubí - Mstišov 
Pro voliče bydlící v: Dubí, část Mstišov                                                Klímová Anna, vedoucí odboru 

Podpora cestovního ruchu 
Město Dubí úspěšně realizuje projekt:  „Podpora rozvoje cestovního ruchu 
v příhraničním městě Dubí a jeho okolí, rozvoj partnerství se Saskem“, který 
je podpořen z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 
V rámci projektu budou realizovány dvě konference o cestovním ruchu, kde 
se budou prezentovat současně s Dubím i přilehlé obce a města na obou 
stranách hranic tak, aby místní region se v rámci rozvoje cestovního ruchu 
zviditelnil. Ke spolupráci budou vyzváni podnikatelé v cestovním ruchu, a to 
jak majitelé hotelů a cestovních kanceláří, ale i provozovatelé sportovních        
a kulturních zařízení. Ke spolupráci v této oblasti budou přizvání i zástupci 
zaměstnavatelů v regionu. 

Z projektu budou hrazeny tyto produkty:   publikace o Dubí a okolí, DVD, mapy, průvodce a nové pohlednice. 
Ladislava Hamrová, projektový manažer 

Oznámení : 
Na MěÚ Dubí je možné získat podrobné 

informace 
 o programu SFŽP – Zelená úsporám. 

UKontaktní osoba: 
Hamrová Ladislava, projektový manažer 

t.č. 417 554 620 
e-mail: hamrova@mesto-dubi.cz 

 

 
 



Přivítali jsme nové občánky našeho města 
Městsk

eho mě
ý úřad Dubí spolu se Sborem pro občanské záležitosti přivítal v sobotu 24. dubna celkem   19 novýc ků 

naš sta. Pozvaní rodiče, jejich miminka a ostatní příbuzní se sešli v hojném počtu. Dětičky přivítali slavnostním 
obř ředstavitelé města, pan starosta Ing. Petr a paní místostarostka  Mgr. Petra Doubková. Společ ali 
rodi hopřání s kytičkou a dětičkám malý dáre
 
Vše

h občán

adem p  Pípal ně před
čům bla k. 

m našim malým občánkům přejeme hodně zdraví, štěstí a lásky.                      Sbor pro občanské záležitosti v Dubí 

Jak s odpady v našem městě  II. část. 
V minulém čísle Dubského zpravodaje jsme se soustředili na třídění využitelných složek komunálního odpadu, 

kon

por

krétně sklo, plasty a papír. V našem městě je rozmístěno celkem 55 kontejnerů objemu 1 100 litrů na vytříděný papír, 55 
kontejnerů na vytříděné sklo a 56 kontejnerů na vytříděné plasty. Trojice kontejnerů tvoří tzv separační hnízdo a jejich 
rozmístění po městě bylo motivováno zajištěním, pokud možno co nejmenší donáškové vzdálenosti pro občany města. 
Celkem se dá říci, že postupem času se v oblasti třídění odpadů jako občané města lepšíme. Toto lze dokumentovat  

ovnáním výtěžnosti jednotlivých vytříděných složek za léta 2006 – 7 a 2008 – 9. 

Složka 2006-2007 2008 - 2009 
Papír 138,7 255,6 
Sklo 125,4 174,4 
Plasty 52,01 99,6 
Přes tyto pozitivní výsledky se, bohužel, vyskytují i jevy negativní. K nejhorším patří ukládání do nádo
Technický odbor provádí průběžné kontroly čistoty ukládaných složek, stejně tak i plnění jednotlivýc

období plnění jednotlivých separačních nádob tj. od června 2009 došlo k naplnění jinými odpady zejména 
Ruská ul. u odbočky do Tramvajní v Pozorce 3x. Takovýto přístup někter

b na tříděné složky komunálního odpadu jiné druhy odpadů. 
h nádob v separačních hnízdech. Pro zajímavost za sledované 
u stání Ruská u Imbisu, a to 9x, Cínovec u bývalé pošty  6x a 

čně bezohledným a nepochopitelným  způsobem zkazí 
říslušné náklady uložen. 

dobami na odpad zbytkový. Stává se např., že do nádoby na 
l prováděn průzkum, jakým způsobem ke třídění přistupují 

éna starší generace, což však v žádném případě neznamená 

čany i relativní ekonomický přínos. Město má s firmou EKO 
M,a.s. městu úhradu za množství odevzdaných vytříděných 
ění odpadů a lze jich např. využít na provoz sběrného dvora 

vedeny v jednom z příštích čísel Dubského zpravodaje, 
                 Rudolf Líska, Technický odbor MěÚ Dubí 

u Ekoškola 

ých našich spoluobčanů tak jednozna
přís í odpadů.Takto znehodnocený obsah musí být odvezen na skládku a zde za p

 a tím i pro jeho ob

St

tup poctivých občanů k tříděn
Dalším z nepochopitelných jevů  je patrný zejména u společných stání nádob na tříděný odpad s ná

zbytkový odpad je uložena kartonová krabice ačkoli vedlejší nádoba je určena na papír. Přestože neby
občané našeho města dle věkového složení, z náhodných poznatků však lze vyzdvihnout přístup zejm
snižování přístupu poctivých občanů ostatních věkových kategorií. 

Poctivé třídění uvedených využitelných složek komunálního odpadu má pro město
KOM, a.s. Praha uzavřenou Smlouvu o spolupráci. Na základě této Smlouvy poskytuje firma EKO KO
složek komunálního odpadu. Využití těchto prostředků je účelově vázáno na rozšíření a zkvalitnění tříd
nebo na vybudování stání pro separační hnízda, což bude započato již v tomto roce. Konkrétní údaje budou u
kde se budeme zabývat ekonomikou hospodaření s odpady a jejími dopady na rozpočet města.                             

řední škola sociální Perspektiva je zapojena do projekt
Střední škola sociální Perspektiva v Dubí je zapojena do projektu Ekoškola. V rámci tohoto 

projektu se studenti střední školy podílejí na realizaci úprav pozemků před tělocvičnou pod vedením 
Mgr. Brabcové ve spolupráci s vedoucím provozu panem Klementem. Upravený pozemek bude 
využíván zejména v teplých měsících školního roku pro výuku a relaxaci. 

URealizace úprav pozemku  
V měsících dubnu až květnu se na pozemku z

dokončení těchto prací, bude vzhled pozemku zcela
– zarovnáním, dosypáním zeminy, vyčištěním a o
následovat výsadba zeleně. Této akce se účastní žá
ročníku v rámci hodin osobnostní výchovy. 

V rámci výuky, která bude probíhat na pozemk
• naučit se tvořivě zasahovat do prostře

být zodpovědný ve své práci, být kreativní, r
odpovědnost za vlastní myšlenky, rozhodnutí, 
i neživé přírodě, k ochraně a zlepšování příro
komunikativní dovednosti ve školním a třídním k

Současně s úpravou tohoto pozemku bude rea
Člověk a životní prostředí - „Den pro mou školu“. Cílem a záměrem tohoto dne je zapojení žáků do týmové a skupinové práce, která vede
vnitřního i vnějšího školního prostředí, které jim vyhovuje, podporuje je v jejich kreativitě, usnadňuje jim práci a motivuje k lepším výkonům. Žáci mají také možnost 
realizovat své návrhy a nápady, jak nejlépe a nejefektivněji tento kousek zeleně využít. 

 Mgr. Michaela Brabcová 

Vzpomínka na Masopust v Bystřici, který se konal 13. února 

a pomoci techniky učiní hrubé pozemní práce.  Po 
 v rukách studentů, kteří doladí „nedostatky“ terénu 
dstraněním suchých rostlin. V měsíci červnu bude 
ci 3. ročníku v rámci hodin ekologie a žáci 1. a 2. 

u, budou plněny tyto výukové cíle: 
dí, které žáky obklopuje, umět pracovat v týmu, 

ozvíjet aktivní přístup k fyzické práci, přijímat 
jednání, chování a cítění, vytvářet úctu k živé           
dního a okolního životního prostředí, rozvíjet 
olektivu 
lizována i mimovýuková akce průřezového tématu 

 k vytvoření si takového 

Rádi vzpomínáme, my dříve narození, na masopustní průvody a zábavy ve "Vysokém domě". Jsme rádi, že se pár 
nadšenců pokusilo opět tuto tradici oživit. Tentokrát ovšem v Hospodě "U Krausky". Vrací se tak kultura do 
odlehlejších částí města jako dříve. Tento již tradiční masopust je rok od roku lepší a je o něj čím dál větší zájem 
mezi občany Bystřice. Zúčastnila se ho opět skupina historického šermu "Páni z Kostomlat". Po průvodu předvedli 
své umění. V čele průvodu jelo také několik masek na koních z "Ranče u vlečky".  Za to jim patří velký dík, byli 
totiž ozdobou průvodu. Velká škoda, že nejel p.Bradáč s koňmi a valníkem. Děti se moc těšily. Odpoledne bylo 
disco pro děti, večer zábava pro dospělé. Občerstvení bylo zajištěno venku i uvnitř. Průvodu        i zábavy se 
zúčastnilo kolem 100 občanů.  Když průvod obcházel kolem "Vysokého domu", majitel nabídl dospělým v 
maskách občerstvení na zahřátí zdarma. 

Díky také městské policii za doprovod.  Ještě jednou pořadatelům velký dík. Těšíme se opět za rok. 
 Miloš Šmrha sen., Dubí 
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 Moderátor rádia Blaník pochválil přístup dubské 
radnice 

„Vítáme sluníčko aneb Jarní putování rádia 
Blaník.” Tak přesně takhle zněl název akce, která se 
uskutečnila 23. března v Dubí 1 na hřišti u tamní 
základní školy. Po celý tento den se zde soutěžilo      
a zpívalo.  

 Dopolední a zároveň první část programu byla 
věnována žactvu ze všech dubských základek. „Děti 
si například vyzkoušely připravit vlastní zprávy       
o Dubí. Deset nadějných reportérů a zprávařů je pak 
obdobně četlo, jako kdyby vysílali ve skutečném 
studiu. Některé jejich vstupy dokonce zazněly do 
éteru rádia Blaník. „Kdo neměl to štěstí, tak si může 
záznam z Dubí dodatečně poslechnout na našem 
webu," ujišťuje moderátor Vladislav Slezák.  

 Kromě této ojedinělé disciplíny se mohli žáci 
školou povinní zapojit i do pěvecké soutěže ve stylu 
televizního pořadu Caruso show, nebo do hádání 
písniček z pohádek a filmů.  

 Zbylý půlden s rádiem Blaník, který začal od 
šestnácti hodin, se již konal především pro širokou 
veřejnost. Na improvizovaném pódiu se představily 
sbory z mateřských škol Cibuláček, Mstišov,       
U Křemílka a Dubánek. Úchvatnými tanečními hip 
hopovými kreacemi přispěla trochou do mlýna také 
skupina při Městském kulturní zařízení Dubí.  

     

 Od tělocvičny se odpolední program následně 
stočil k vystoupení úspěšné pop-rockové skupiny 
Čejka band. Konkrétně k Petrovi a Madlence 
Čejkovým. Zdejší erudované posluchačstvo se od 
nich dočkalo i často hraného hitu Večerníček pro 
dospělé. „V Dubí jsme zazpívali některé singly z 
našeho nejnovějšího alba Slunce, kde se nachází 
jedenáct písniček a dvě karaoke verze. Zvláštností 
této desky je to, že tu jsou i písničky, které byly 
napsány na přelomu osmdesátých a devadesátých let 
minulého století, ale dosud nebyly veřejně vydány," 
zmínil se Petr Čejka, frontman a kytarista 
benešovské kapely.   

 Po skončení pěvecko-hudební sekce, a to za 
bouřlivého potlesku přihlížejících diváků, se dostavil 
k mikrofonu dubský starosta Petr Pípal, který 
prozradil bližší plány o stavbě tělocvičny, která má 
být zprovozněna na podzim u Základní školy Dubí 
1.  

 „Do konce dubna by měl být vypracovaný 
projekt na realizaci multifunkční tělocvičny, s 
rozměry cvičební plochy třicet krát patnáct metrů, 
která v Dubí zoufale chybí. Celkové náklady se 
vyšplhají mezi devíti až deseti miliony korun. 
Zhruba polovinu ceny by mohly pokrýt dotace na 
revitalizaci sportovišť. Doufám, že už na podzim se 
tu bude cvičit," přeje si starosta Pípal.  

 K tomuto zajímavému plánu se vzápětí 
přiklonil Vladislav Slezák z rozhlasové stanice 
Blaník, dlouhodobě nejposlouchanějšího regio-
nálního rádia v České republice. „Dubský starosta 
má úžasnou koncepci, jak oživit Dubí. Tělocvična je 
toho jasným důkazem.V některých jiných městech 
to, jako tady v Dubí, bohužel, nefunguje. Místní 
obyvatelé by měli být rádi, že mají takového starostu 
a vedení města, které se o ně takhle stará," pochválil 
blaníkovský spíkr dubskou radnici.   

 Jeho pěvecká kolegyně, Marie Čejková, 
doplnila, že Čejka band vystupoval v Dubí v rámci 
jarní blaníkovské tour poprvé od své čtrnáctileté 
existence. „Máme proježděný skoro celý 
Středočeský kraj a Prahu. Na sever Čech jezdíme 
poslední dobou velmi sporadicky. To je hlavní 
důvod, proč jsme přijali pozvání právě sem, do Dubí. 
Pokud by se našel vhodný pořadatel, tak bychom zde 
určitě opět koncertovali," vábí k sobě potenciální 
organizátory zpěvačka Madlenka.      

 Je tedy jen otázkou času, zda se avizovaná 
dvojice ze sedmičlenného Čejka bandu objeví i na 
dalších dvou dubských akcích, na nichž se bude 
letos podílet často jmenované rádio Blaník. „První 
akci, kterou budeme mediálně podporovat, budou 
vodní hrátky, které jsou naplánovány na dvanáctého 
června," upřesnil termín Vladislav Slezák, jehož lze 
slyšet na vlnách rádia Blaník každý všední den od 
osmé do jedenácté hodiny dopolední.  

Martin Tóth  

V Dubí se učili učitelé 
 Dne 9. dubna se pedagogický sbor Gymnázia   

J. A. Komenského v Dubí-Bystřici zúčastnil 
semináře Inkluze po špičkách, který pro něj 
připravili pracovníci Centra podpory inkluzivního 
vzdělávání z Mostu. Toto centrum vzniklo na 
základě systémového projektu spolufinancovaného 
ESF a státním rozpočtem ČR. Svou činností se 
zaměřuje na práci s učiteli na školách v Ústeckém    
a Libereckém kraji, kde podporuje nastavení 
podmínek pro inkluzivní vzdělávání s cílem usnadnit 
spolupráci učitelů a žáků tak, aby byly uspokojeny 
potřeby všech vzdělávaných.  

„Na každém z devíti center, která díky tomuto 
projektu MŠMT ČR vznikla, pracuje tým odborníků. 
Ti mohou učitelům pomoci při práci        s dětmi 
s potřebou podpůrných opatření, ať už jde     o děti 
nadané, zdravotně postižené či například žáky-

cizince“, uvedla koordinátorka mosteckého centra 
Mgr. Hana Schambergerová.  

Učitelé zapojených škol tak mají možnost využít 
služeb speciálního pedagoga, psychologa, didaktika, 
sociálního pracovníka, ale i projektového manažera 
či kulturního antropologa.  

„Kromě odborného poradenství a metodické 
podpory školám poskytujeme mj. také přednáškovou 
a osvětovou činnost, seznamujeme učitele s pojmem 
inkluze a pozitivními efekty inkluzivního 
vzdělávání, jako například dnes tady na gymnáziu 
v Dubí“, doplnila ještě koordinátorka centra.  

A co si ze semináře odnášejí pedagogové 
Gymnázia J. A. Komenského? Zejména oceňují 
zábavnou interaktivní formu a možnost aktivního 
zapojení, pozitivně hodnotí ozřejmění hranic mezi 
pojmy segregace – integrace - inkluze i bližší 
seznámení s charakteristikami samotného 
inkluzivního přístupu ke vzdělávání svých žáků        
a studentů. 
 

Mgr. Jana Palová
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Dne 16.dubna  2010  oslavili zlatou svatbu manželé Jaroslava a Jiří Böhmovi  z Pozorky. 

Slavnostní obřad se uskutečnil v obřadní síni Městského úřadu Dubí v sobotu dne 17. dubna 2010. Manželům 
Böhmovým  tímto ze srdce blahopřejeme k tomuto významnému jubileu a přejeme mnoho dalších šťastných společně 
strávených let.                                                                                  Městský úřad Dubí a Sbor pro občanské záležitosti 
v Dubí. 

 

Poděkování 
Děkujeme panu starostovi Pípalovi za krásnou atmosféru i všem na Městském úřadě Dubí, kteří naši diamantovou 
svatbu připravovali.  

Manželé Vernerovi 

Děkujeme za krásný svatební obřad k naší zlaté svatbě, paní místostarostce a všem dalším, kteří se podíleli na přípravě. 
Náš dík patří i malým dětičkám z Dubánku a jejich paní učitelce. Jejich vystoupení bude dlouho v naší paměti. 

Jaroslava a Jiří Böhmovi, Dubí 3 
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Přírodovědná stezka…  
…se konala v sobotu 17. dubna od 10 hodin. Sraz byl u malé školy v Dubí 2 a odtud startovalo všech 
35 závodníků ve třech kategoriích.  Byl krásný den, počasí nám vystřihlo modrou oblohu a slunce všem 
přálo, ostatní děti zřejmě seděly doma u počítačů. Nejvíce závodníků bylo z Dubí 2 a s těmi je tedy 
počítáno na finále Stezky, tentokráte v Krásné Lípě. 

Ti nejúspěšnější se zúčastní finále na přelomu dubna a května.  Doufáme, že naše znalosti o přírodě 
předčí znalosti našich soupeřů a nějaký diplom za slušné umístění přivezeme.  

V nejmladší kategorii zvítězili sourozenci Štrajcherovi z Dubí 1, v mladší kategorii dvojice 
L.Vágnerová, M. Štěpánková, ve starší kategorii dvojice K. Říhová, J. Bidrman. Kategorie juniorů 
vypomáhala na kontrolách,  jejich kvality se projeví až v Krásné Lípě. 

L. Šedivá, www.dubi.pionyr.cz 

VIVAjump a první soutěže v roce 2010 
V sobotu 6. března vyrazily dva autobusy plné malých i velkých tanečníků bojovat na taneční soutěž 
Benešovský medvěd. V kategorii dětí postoupila choreografie „Three dots… do finále, kde se děti 
snažily mnohem více než v prvním kole a tím si vytančily krásné 3. místo. V juniorské kategorii si 
pohár za úžasné 1. místo odvezla naše choreografie „Kind of life“. V dospělácích soutěžila formace „Living in my pride“, postoupila do finále mezi 5 nejlepších a 

i dětí, 3. místo v malé 

ši junioři B odvezli z kategorie "hobby" pohár s 2 .místem, 

ísto, 
tak se opravdu snažily, aby si sbírku doplnily

řistili 3. míst

Lenka Bukačová 

získala nakonec 1. místo!  
Na Taneční skupině roku, která se konala 13. března v Ústí nad Labem, získala dospělácká formace 2. místo            a 
postup do Prahy.  
20. března jsme se účastnili soutěže O Pohár Prahy 4. Odvezli jsme si 2. místo v kategorii min
formaci juniorů, Zuzka Vojířová si odvezla 2. místo v jednotlivcích a její brašule Michal Vojíř 1. místo v juniorech 
sólo. Malá formace dospěláků si po velkém boji a konkurenci nakonec doskákala pro 1. místo.  
27. března jsme se účastnili soutěže Ulita Praha, kde si na
děti A i junioři A si v kategorii "elite" vytančili 2. místa a dospělácká formace Living in my pride 1. místo. Všechna 
umístění nás vzhledem ke kvalitní porotě velmi potěšila.  
28. března jsme soutěžili v Lounech na taneční soutěži Elitery. Děti A v předchozích soutěžích získaly 3. a 2. m

 o trofej nejcennější. A povedlo se - 1. místo. Junioři postoupili do 
o a hlavní věková kategorie si odvezla se zklamáním  3. místo. finále  kde nakonec uko

                                                                                                      
vivajump.com  

15. ročník Dubské kulturní olympiády 
Jubilejní ročník Dubské kulturní olympiády, kterou 
každoročně pořádá Základní umělecká škola Dubí 2 
spolu s Městem Dubí pro žáky všech dubských škol 
ve věku od šesti do patnácti let, proběhl v pátek   
16. dubna v prostorách ZUŠ Dubí v Bystřici.  
V letošním roce se do tohoto kulturního čtyřboje 
přihlásilo 43 žáků z obou dubských základních škol 
a ze ZUŠ. Jejich výkony v oborech hudebním, 
výtvarném, tanečním a literárně dramatickém 
hodnotily poroty složené z pedagogů všech 
zmíněných škol. Vyhlášení výsledků proběhlo po 
exhibičním vystoupení vybraných olympioniků před 

 

dubskou veřejností  ve středu 21. dubna v sále 
Tereziných lázní v Dubí. Diplomy a ceny, dotované potvrdilo správnost rozhodnutí přijímat umění jako 

 

ulturní 
déla 

.  Lenka Rysková ZŠ 
at.  

bí 2 

vítězové  hudebního oboru: Lenka Šimůnková ZŠ 
Dubí Dub

městem Dubí, předával osobně starosta Dubí pan 
Ing. Petr Pípal. 
ZUŠ Dubí vždy spolupracovala s mateřskými 
školami ve městě. Idea trvalejší spolupráce se 
základními školami vyústila ve společnou kulturní 
soutěž, ve které se během patnácti let vystřídalo 586 
účastníků včetně studentů dubského gymnázia         a 
poroty ohodnotily 2 344 výkonů. Někteří vítězové se 
později přímo studiu hudby nebo výtvarných oborů 
věnovali profesně, jiní si zájem                      o 
muzicírování či jiné kulturní zážitky ponechali jen 
jako koníčka. Jisté ale je, že setkání v dubské ZUŠ 
s ostatními vrstevníky během této soutěže jim  

trvalé obohacování svého života.            Eva Valtová

Vítězové 15. ročníku Dubské k
olympiády: absolutní vítěz:   A
Ouředníková  Základní škola Dubí 1 
vítězové jednotlivých kategorií: 
0. kat.  Adéla Ouředníková ZŠ Dubí 1, 1. kat.  Bára 
Pípalová  ZUŠ Dubí, 2. kat
Dubí 1, 3. kat.  Mikuláš Minařík  ZŠ Dubí 2, 4. k
Michael Štiller ZŠ Dubí 2 
vítězové výtvarného oboru:  Sára Váchová ZŠ 
Dubí 2,  Eva Synková ZŠ Dubí 2 
vítěz tanečního oboru:  Michael Štiller ZŠ  Du
vítězové literárně-dramatického oboru: Sára 
Syrová ZŠ Dubí 2, Lenka Rysková ZŠ Dubí1 

í 2                                                     

Absolutní vítěz DKO  - Adélka Ouředníková ze ZŠ Dubí 1 
16.dubna proběhla Dubská kulturní olympiáda. Všichni účastníci mají prokázat své dovednosti v oboru tanečním, 
pěveckém, literárním a výtvarném.  Absolutní vítěz je ten, který získá nejvíce bodů při součtu všech disciplín. V letošním 
ročníku se jím stala, a to  k překvapení všech, žákyně naší  ZŠ Dubí 1 Adélka Ouředníková z 1.B třídy.  Chtěli bychom 
jí touto cestou ještě jednou poděkovat za reprezentaci školy a popřát hodně úspěchů i do dalších ročníků DKO.  Velkou 

 Dubí 1 
pochvalu zaslouží i další žáci naší školy, kteří nás reprezentovali a ve velké konkurenci ostatních dubských škol se 
neztratili.                                                                                                                                                   Učitelé ZŠ

 gymnáziu v Dubí o buddhismu Ačara přednášel na
Gymnázium Dubí mělo nevšední návštěvu, přijel Ačara, vyznavač buddhismu 
ze Srí Lanky. Studentům přednášel o buddhismu, o náboženství  a 
filozofickém systému. Ačara,  pan Jan, žije už několik let na Srí Lance, kde je 
buddhismus dominantním náboženstvím. Je jeho vyznavač, má ho zažitý pod 
kůží. Je jím celý prostoupený. Studenti se dozvěděli o buddhismu           v 
hodině filozofie. Téma je velmi oslovilo a projevili zájem o přednášku. Tip  
na Ačara dostala vyučující gymnázia Markéta Vágnerová od kamarádky. Na 
tom, že se objevil u nás na škole, má lví podíl. Ačara se moc často do vlasti 
nevrací, měli jsme velké štěstí. Nevyprávěl jen o náboženství, jak se žije v 
buddhistickém klášteru, ale i o životě na Srí Lance. Je to jiná kultura, jiný život. Studenti si ho vy

buddhismu vytvořil Gautama Buddha pravděpodobně v 5. století př. n. l. v severovýchodní Indii. Na světe ho vyznává přibližně 230 - 500 miliónů lidí.   
Mgr. Markéta Vágnerová 

 

slechli se zájmem. Základ 



PEPA ČERVÍČEK 
Děti z Mateřské školy Cibuláček pilně nacvičovaly taneční vystou
oblastního kola přehlídky hudebně-pohybových a tanečních vystoupen
oblíbily, a tak společně s pěveckým sborem Cibuláček  udělaly svým

pení „Pepa Červíček“, se kterým se zúčastnily 
í teplické „MATEŘINKY“.  Taneček si děti velmi 
 vystoupením radost a popřály krásné Velikonoce 

Trio ZUŠ t

také obyvatelům Domova důchodců v Dubí. Za své výkony si odnesly ručně vyrobené velikonoční zajíčky   a slepičky. 
                                Za kolektiv učitelek MŠ Lenka Rychtaříková 

řetí v ústředním kole 
Trio ZUŠ Dubí v sobotu 17. dubna vynikajícím způsobem reprezentovalo svoji školu, město i region, když v ústředním 

soutěže pro základní umělecké školy je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Blahopřejeme.               

kole soutěže v komorní hře, konaném v Liberci, podalo výborný výkon, který odborná porota ohodnotila třetí cenou. Tento komorní soubor Základní umělecké školy 
hraje ve složení Petra Baloušková, Aneta Doskočilová a Ondra Michal a pod vedením paní učitelky Heleny Cimplové podává již několik let vynikající výkony. 
Pořadatelem této 
Eva Valtová, řed. ZUŠ 

RLAMENTU ,,CELEBRITY“ SOUTĚŽ ŠKOLNÍHO PA
Soutěž probíhala celý týden. Zástupci tříd si 
připravili rozpis na každý den, kam uvedli jméno 
svého spolužáka a celebritu, kterou bude v daný den 
představovat. Žáci si mohli vybrat mezi herci, 

aničí.  
itu 

kdo představuje. Hodnotil se vzhled a autenticita. 

protože všechny 
,,celebrity“ se nám 

           Pavla Zajícová, ZŠ Dubí 2 zpěváky, nebo sportovci z tuzemska i zahr

Vítězství bylo naše! 

Přehlídka celebrit probíhala každý den o velkou 
přestávku ve všech třídách a ve sborovně. Ostatní 
žáci i učitelé měli za úkol poznat, jakou celebr

Každý den se vybíral nejlepší účastník soutěže. 
Hodnocení bylo opravdu těžké, 

velice líbily.     

 Žáci naší školy se zúčastnili fotbalové soutěže Mc 
Donald Cup na Základní škole Teplice, Buzulucká 
ul. Chlapci 1. stupně soutěžili ve dvou kategoriích. 
Starší fotbalisté vybojovali krásné 2. místo               a 

okresního kola. Udělali nám velikou radost   
a poděkování patří také rodičům, kteří 
spolupracovali při přípravě žáků na

nejmladší kluci vybojovali 1. m

Zápis do ZUŠ 
ísto a postup do 

   

 soutěž, pomáhali 
s dopravou a fandili ze všech sil.  

 pan Emmer, pan Bílý a pan Radosta. 
Děkujeme!

               Mgr. Libuše Oudová, ZŠ Dubí 2 
 

       Za vyjmenování stojí: paní Yassinová, pan Kopecký 
s manželkou,

  

S velmi rychle se blížícím koncem školního roku připomínáme zápis do Základní umělecké školy v Dubí 2 pro příští školní rok, který škola zahájí již pod novým 

ýstavy výtvarných prací,  program pro děti předškolního věku, pro starší hra v souborech,  

ubi.cz

zřizovatelem – Městem Dubí. 

Vyučované obory jsou dva: hudební a výtvarný. Přijímáme žáky od pěti let. 

Akce školy:  koncerty, zájezdy, výměnné zájezdy do zahraničí, soutěže, v
speciální hudební nauka pro pokročilé (dějiny kultur), poznávací výlety 

Vše  se o nás dozvíte na HUwww.zusd UH, dotazy vám rádi zodpovíme na čísle 417 571 797 nebo e-mailem HUzusdubi@volny.czUH. Navštívit nás můžete na adrese ZUŠ 
Dubí, Dlouhá 134, 417 02 Dubí 2. 

                                        Na setkání v ZUŠ se těší Eva Valtová a kolektiv školy. 

Ukázat, že něco umíme? 
Proč ne? Se studenty soukromého Gymnázia J. A. Komenského v Dubí na 
okamžik ožil K. J. Erben a 
a matka v podání Nathalie 
Hofma-nové a Sabiny 
Rojkové s vypravěčkou 
Lenkou Mi-chaelovou jistě 
zabodo-valy. I Ondřej 
Syrový        v pozici otce 
dokázal,  že není malých 

rolí. Publikum (žáci 4., 5.  a 6. třídy ZŠ Dubí 2) bylo milé, pozorné a vděčné. 
I toto je cesta vzájemné komunikace mezi školami, mladšími a staršími žáky 

jeho bytosti z balady Polednice. Přesvědčivá Polednice 

a možnost seznámit se zábavnou formou s klasikou při vyučování.  

První ročník v petanque 
Dovo
pozva
v peta

lte mi, abych Vás všechny „Dubčáky“ i sousedy z širokého okolí 
l (po loňském zkušebním „nultém“ ročníku) na první ročník 
nque o pohár zastupitele Ústeckého kraje. Kdy a kde? V sobotu 12. 

ervna od 14:00 hodin na hřišti ZŠ Dubí 2 v Tovární ulici. Hrát se bude ve 
dvou kategoriích  od 0 do 15 let a druhé od 15 let do…  

ším se na Vás, a na to že nám v hojném počtu pomůžete na ostro 

č

Tě
ods

            
Tomáš Zíka, zastupitel ÚK 

tartovat novou tradici. 
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Sedmý ročník kuličkového klání…. 
Sobotní odpoledne 24.dubna se na hřišti u ZŠ v Dubí 
2 neslo v duchu sportovního klání již sedmé Dubské 
kuličkyády.Před sedmi důlků se sešlo sto dvacet 
účastníků.Hrálo se jako tradičně ve čtyřech 
věkových kategorií.Tedy 0 až 6 let,6 až 12 let,12 až 
16 let a 16 až …let.Leckdy velmi těžké boje 
probíhali jak u důlků těch nejmenších,tak u důlků 
těch nejstarších.Ti se do zápolení pustili s vervou a 
zavzpomínali si tak na své dětství,kdy byl sáček 
s hliněnkami nedílnou součástí jarních dnů.Dnes by 
je však marně sháněli na hračkářských  
pultech.Evropské unii se totiž nezdála kvalita barev 
českých výrobců a tak je jedním škrtem pera 
zakázala. 
Po půl třetí se začalo odehrávat skoro dvou hodinové 
klání,které vyvrcholilo  medailovými souboji.A tak 
jsme mohly vyhlásit vítěze všech kategorií.Jak to vše 
dopadlo?V nejmenší kategorii,tedy od 0 do 6 let se 
na třetím místě umístnil Lukáš Šebek.Na druhém 
místě Pavlínka Hanauerová a místo první obsadil 
Martínek Sixta.V kategorii od 6 do 12 se na třetím 
místě umístnila Petra Dvořáková,na druhém místě se 
umístnil Patrick Yassin a první skončil Ládík Fričl.V 
třetí kategorii,tedy 12 až 16 let se na třetím místě 
umístnil Michal Šebek,druhý byl Martin Fričl a 
prvním se stal Vojta Zíka.No a jako tradičně 
nejnapínavější bylo čekání na výsledky nejstarší 
kategorie od 16 do …let.Zde se nakonec na třetím 
místě umístnila Soňa Kosová,na druhém místě 
Helena Zusková a vítězem se stal Pavel Bartůněk. 

Tradiční bylo i vyhlášení ceny o nejmladšího 
účastníka kuličkiády.Nejstarším hracím účastníkem 
byl vyhlášen Petr Felt.Všichn

 

portovní kroužek 

i vítězové obdrželi za 

část 

dní chvíli“.Kdo 

erové za medaile,Jarušce Veselé za 

eúplný závěr si Vás 
dov
v červnu.Budeme na hřišti Z

pohár krajského zastupitele. 

(Tento p

red.)

své výkony medaili,diplom a věcné dary.Ostatní 
účastníci dostali pamětní list. 
Jako každý rok byly pro děti byly připraveny soutěže 
o barvící bonbóny.Házení míčků na šaška,házení 
kroužků na cíl,házení na plechovky a nově lovení 
žabiček.A tak bylo na první pohled vidět,podle 
barevných jazýčků,kdo soutěžil.Na horním 
asfaltovém hřišti přistavila městská policie pro malé 
i větší účastníky  jeden ze svých vozů.A tak si 
všichni zvědavci mohly vyzkoušet třeba sou
policejní výzbroje,nebo hlášení do vysílačky.A 
nejednou se rozezněla i policejní siréna. 
Jarní počasí se nám vydařilo.Sluníčko hřálo a na 
obloze nebyl ani mráček.Atmosféru dotvářeli libé 
tóny kytar country kapely „Na posle
měl žízeň nebo hladík mohl si dopřát něco na 
zoubek v občerstvení pana Slivoně. 
Mezi účastníky sedmého ročníku Dubské kuličkiády 
jsme mohli zahlédnout našeho již tradičního hosta 
euro poslance ing. Jaromíra Kohlíčka,který se nejen 
kuličkiády účastnil a zaklekl u důlku,ale pro letošní 
ročník to byl i hlavní sponzor.Také tu s námi byl 
poslanec PS PČR ing. Josef Šenfeld – taktéž náš již 
skoro domácí host a zároveň další sponzor.Bez jejich 
finanční podpory by se letošní kuličkyáda nemohla 
konat.Rada města totiž v rozpočtu města nenašla 
finance na podporu této volno časové akce(a ani na 

podporu dalších mnoha jiných).A to i přes to,že se 
předchozích pět ze šesti ročníků (vyjma 
prvního)konalo pod záštitou města.  
A co napsat závěrem?Určitě to nejdůležitější – 
poděkování úplně všem lidičkám,kteří se na 
organizování kuličkiády jakýmkoliv způsobem 
podíleli.Ještě jednou našim sponzorům,Soně Kosové 
– řiditelce ZŠ D2 za zapůjčení hřiště,firmě PK 
Nábytek za zapůjčení el. proudu,MP Dubí za dozor a 
zapůjčení služebního vozu,panu Slivoňovi za 
občerstvení,country kapele „Na poslední chvíli“ za 
hudbu,Evě Vágn
fotodokumentaci.Také nesmím zapomenout na 
poděkování všem rozhodčím za jejich leckdy 
nelehkou práci. 
A ještě chci poděkovat Vám všem za vaší přízeň a 
účast na akci,kterou jsme pro Vás jako tradičně 
pořádali u příležitosti jara. N

olím již dnes pozvat na mnou pořádanou akci  
Š Dubí 2 hrát petanque 

o 
Za organizátory Tomáš Zíka Váš zastupitel města 

Dubí a Ústeckého kraje. 
 

říspěvek z organizačních důvodů nemohl 
projít jazykovou ani stylistickou úpravou - pozn. 
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S
Dne 26. března jsme vyrazili do Kláš
klášterecké základní škole jsme se u

terce hrát vybíjenou s odhodláním vyhrát první místo a bez něj se nevrátit.            V 
bytovali ve třídě a v ní jsme strávili následující 3 dny. Po večeři jsme v půl deváté 

 se poháry. Byli jsme moc pyšní na to, že naše 

                                                                         Za sportovní kroužek PS Dubí Hana Doksanská 

měli nástup v tělocvičně a byli jsme seznámeni s lidmi, kteří nás po celý víkend měli na starosti a samozřejmě s pravidly, 
bez kterých bychom  se druhý den při hře neobešli. V sobotu jsme šli na snídani a pak se začaly hrát zápasy. Všechny 
týmy hrály naplno a tím spíš oba naše týmy. Po dlouhém a napínavém dni  se všichni připravili na diskotéku. Na  
diskotéce jsme si to všichni moc užili.  

Tak, a máme tady neděli, den, kdy se vyhlašovala místa a předávaly
MLADŠÍ skupina se umístila na 1. místě, a my starší na 4. místě. A nejen že jsme získali skvělé umístění, ale také jsme získali nové kamarády! To si  myslím, že je také 
důležité.  Tímto děkuji našemu vedoucímu Oldřichovi Ouředníkovi, který nás tak dobře připravil na tento víkend  plný pohybu a Radimovi Štírkovi, který byl s námi 
jako doprovod. Bez nich bychom to nezvládli. DĚKUJEME!  

Modrá, žlutá, zelená…  
…svátky jara přivítáme zvesela. V duchu předvelikonočních tradic se nesl týden na ZŠ Dubí 1, Tovární ul.   Žáci 1., 2. 
a 3. třídy spolu s celým učitelským sborem halili svou náladu do barev přicházejícího jara a s ním spojenými 
velikonočními svátky. Po tři dny se to až na výjimky ve škole hemžilo žlutou, modrou, dokonce i „škaredou černou“. 
Děti vyráběly, zkrášlovaly třídy, zdobily vajíčka a debatovaly ve svých třídách o významu a původu velikonočních 
svátků a zvyků.                                                                                                                                     Učitelé ZŠ Dubí 1 

Den Evropy ve třídách LMP, ZŠ Dubí 1 
Ve speciálních třídách ZŠ Dubí 1 probíhal ve dnech 25., 30. a 31. března projekt Den Evropy. Žáci absolvovali 
teoretickou a praktickou část. Prokazovali načerpané vědomosti z výuky prvouky a vlastivědy. Děti měly za úkol zjistit 
základní informace: co je to Evropa, Evropská unie, kdo je členem EU…… Všichni si prohlédli vlajku a poslechli hymnu EU. V praktické části byli všichni rozděleni 
do skupin: Itálie, Francie, Řecko a Anglie. Každá skupina prokázala vědomostním testem znalosti o daném státu, pracovala i s mapou Evropy a svého státu. Pomocí 
různých VV a PV technik děti vytvářely charakteristickou stavbu svého státu. Italové vytvářeli model šikmé věže v Pise, Francouzi vyráběli Eiffelovu věž, Angličané 
stavěli Big Ben a Řekové vyráběli Olymp. Nedílnou součástí praktické části bylo i vaření, kdy skupina Italů připravila klasickou italskou pizzu. Všechny státy se 
účastnily „Mistrovství Evropy“. Děti soutěžily v 5 disciplínách a jejich výkony se sčítaly a poté byly vyhodnoceny. Každý sportovec byl odměněn kouskem pizzy, 
kterou nám upekla veřejná jídelna v Pozorce. Touto cestou děkujeme zaměstnancům veřejné jídelny za ochotu a vstřícnost. Celý den se všem zúčastněným moc líbil, 
děti i pedagogové se těší na další společnou akci.                                                                                                             Markéta Kolínková, ZŠ Dubí 1 třídy LMP 

Vyučování trochu jinak 
Dne 12. dubna na ZŠ Dubí 1 probíhal ve čtvrté a páté třídě projektový den. Čtvrťáci se zabývali tématem: „JAK NÁS 

 který je ještě v tomto školním roce čeká. 

OVLIVŇUJÍ MÉDIA“ (televize, rozhlas, tisk a reklama). Ve třídě probíhala anketa o nejsledovanější televizní pořad    a 
také si děti vyzkoušely svou vlastní fantazii v oboru reklamy. Páťáci putovali po státech EU. Každá skupina si 
vylosovala jeden stát a k němu plnila zadané úkoly. Žáci se dozvěděli mnoho nového z historie i současnosti svého 
vybraného státu. O získané informace se při prezentaci podělili s ostatními spolužáky. 

Všem dětem se tato forma výuky líbila a již teď se těší na další projektový den,
                                                                                                              Hana Durneková, ZŠ Dubí 
1
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